
{J1a'

t,'.È§&
\*J

$"#
COMUNE DI CALATABIANO

PROVINCIA DI CATANIA

AREA TECNICA - ECOLOGIA - AMBIENTE
Urncto Lnvont Puasltct

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA ECOLOGIA ED AMBIENTE INT. N. 191 DEL 30/09/2011

REG..EN. *.ìt\\o=t
OGGETTO: lmpegno e contestuale liquidazione per il rimborso delle somme per oneri di conferimento a

discarica autorizzala del Cantiere Regionale di Lavoro n. 1000359/CT-60, "Pavimentazione

della Piazza A. Diaz" D.R.S. N. 359 DEL 2411112010 CUP: E11H10001170002,
all'Assessorato Reg.le della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, Dipartimento
Regionale Del Lavoro.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA ECOLOGIA ED AMBIENTE

PREMESSO CHE:

. con D.R.S n.359 del.24t11t2010 dell'Assessorato Reg.le della Famiglia, delle Politiche Sociali e del

Lavoro, DIPARTIMENTO REGIONALE DEL LAVORO, è stato autorizzato questo Comune

all'istituzione del cantiere regionale di lavoro, ai sensi della L.R. n. 1211986, n. 3341006/CT-2, per

la complessiva somma di€ 115.947,00;

. con Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica Ecologia ed Ambiente n. 370 del

14t04t2011 (int. n.45t2011), che qui si intende integralmente riportata, e stato aggiudicato

definitivamente il servizio di fornitura di materiali , dei noli e dei trasporti occorrenti per il Cantiere
Regionale di Lavoro n. 1000359/CT-60, per ilavoridi"Pavimentazione dellaPiazza Armando Diaz" -

D.R.S. n. 359 de|2411112010 - CUP: E11H10001170002 - CIG: 1505075828, mediante. "Procedura

aperta ai sensi dell'art. 3, comma 37 e dell'art. 55 del D.Lgs n. 163/2006 e ss.mm. ed ii, come
richiamato dall'art. 124 dello stesso decreto, all'lmpresa Patane Salvatore, Via Lapide Nuova, n. 1,

Calatabiano (CT), P.l.: 00762170876, il cui prczzo complessivo offerto è di € 26.460,74 pari ad un

ribasso de120,189 %, oltre lVA20%, sul prezzo a base di gara di € 33.154,25, oltre IVA al20%;

CONSIDERATO CHE:

- con Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica Ecologia ed Ambiente n. 751 del 1510712011

(int. n. 137t2011), si provveduto al pagamento in acconto della fornitura di materiali , dei noli e dei

trasporti, del Cantiere regionale di lavoro n. 1000359/CT-60, per ilavoridi"Pavimentazione dellaPiazza
Armando Diaz" - D.R.S. n. 359 del 2411112010 - CUP: E11H10001170002 - CIG: 1505075828,
all' I mpresa Patanè Salvatore;

- inoltre con la medesima determinazione si è provveduto al pagamento della fattura n. 9 del 2010612011

di € 3.374,88 IVA al 20% inclusa, relativa agli oneri a conferimento a discarica autorizzata, acquisita al

protocollo generale dell'Ente in data 2010612011 al n. 9064, imputando la spesa a carico del D.D.S. N.

35g del 24t11t2010, concesso dall'Assessorato Reg.le della Famiglia, delle Politiche Sociali e del

Lavoro, DIPARTIMENTO REGIONALE DEL LAVORO, con il quale è stato finanziato il Cantiere

regionale di lavoro n. 1000359/CT-60;

DATO ATTO CHE: per mero errore, gli oneri a conferimento a discarica sono state imputate sul D.D.S. N.

359 del 24t11t2010 con il quale e stato finanziato il cantiere di lavoro in questione, anziché, per come

previste da progetto nelle somme a carico dell'Ente gestore;

RAWISATA: la necessità di rimborsare la somma di € 3.374,88, all'Assessorato Reg.le della Famiglia,

delle Politiche Sociali e del Lavoro, Dipartimento Regionale Del Lavoro, relativa al

pagamento degli oneri per conferimento a discarica autorizzala, per il Cantiere Regionale di

Lavoro n. 1 000359/CT-60;

I



VISTI:

- deliberazione di G.M. n. G.M. n. 22 del0910312010 di approvazione amministrativa dell'indicato
progetto;

- il Regolamento di Contabilità;

DETERM INA
Per le motivazioni indicate in premessa di:

1. Di impegnare la somma di€ 3.374,88 relativa agli oneri per conferimento a discarica autorizzata,
liquidati per il Cantiere Regionale di Lavoro 1000359/CT-60 a carico del Bilancio comunale come di
seguito dettagliato:

€ 587,32 al cod. 2.01.05.01 14, imp. 2009/2010;
€ 739,40 al cod. 2.01.05.0114, imp. 2009/201111',
€ 62,72 al cod. 2.01.05.0114, imp. 2009/201112',
€ 1.659, 13 al cod. 2.08.01 .01111, imp. 20612004',
€ 326,13 al cod. 2.08.01.01/1, del bilancio 2011.

2. Di liquidare la somma di € 3.374,88, in favore dell'Assessorato Reg.le della Famiglia, delle
Politiche Sociali e del Lavoro, Dipartimento Regionale del Lavoro, quale rimborso del pagamento
degli oneri per conferimento a discarica autorizzafa,liquidati per il Cantiere Regionale di Lavoro n.
1000357/CT-58 per i lavori di "Realizzazione dei marciapiedi in via Pirato, con abbattimento delle
barriere architettoniche nel tratto compreso tra la via Trifilò e la via Oberdan";

3. Di imputare la somma di€ 3.374,88 come di seguito dettagliata:
€ 587,32, al cod. 2.01.05.0114, imp. 2009/2010;
€ 739,40, al cod. 2.01.05.0114, imp. 2009/201111',
€ 62,72, al cod. 2.01.05.0114, imp. 2009/201112;
€ 1.659,1 3, al cod. 2.08.01 .01111, imp. 20612004',
€326,13, al cod. 2.08.01.01/1, del bilancio 2011

4. Di disporre che il versamento dell' importo di € 3.374,88, avvenga presso la Banca di Credito
Cooperativo San Marco di Calatabiano alle coord. IBAN: 1T63t0894183900000010801005;

5. Di disporre che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Pretorio Online del Comune
per 15 giorni consecutivi, per il rispetto della trasparenza su tutti gli atti pubblici, ed inserita nella
raccolta delle determinazioni.

ll Responsabile
(Geom.

ir:i:':r':ii:liir tii 1r;,;r;;,,:r'r-:1f:!,r irt i!ug;lil;;,: i.:rl1..tii;


